etc.

etc.

§. 9. His igitur casibus, quibus  $m > n$ , felicissimo cum successu expeditis, totum negotium reducitur ad integrationem formulae  $\frac{\partial \Phi \sin. m \Phi}{\sin. n \Phi}$ , pro casibus quibus est  $m < n$ ; quandoquidem ex modo allatis manifestum est, quomodo illi casus ad hos facillime reducuntur. Tum igitur ope nostrae substitutionis  $t = \cos. \Phi + \sqrt{-1} \sin. \Phi$  peruenitur ad hanc formulam:

$$S \sqrt{-1} = \int \frac{\partial t}{t} \cdot \frac{t^n - t^{-n}}{t^m - t^{-m}},$$

cuius ergo integrationem data opera instituamus.

Inue-

### Inuestigatio integralis

$$\int \frac{dt}{t} \cdot \frac{t^m - t^{-m}}{t^n - t^{-n}}$$

existente  $m < n$ .

§. 10. Hic ante omnia cuncti factores trinomiales nostri denominatoris  $t^n - t^{-n}$  indagari debebunt, quorum singulorum forma ita exhiberi potest:  $t^1 - 2 \cos. \omega + t^{-1}$ , vbi angulum  $\omega$  ita definiri oportet, vt positio  $t^1 - 2 \cos. \omega + t^{-1} = 0$  simul ipse denominator euanescat; tum autem exinde colligitur  $t = \cos. \omega + \sqrt{-1} \sin. \omega$ , vnde statim patet fore

$$t^n = \cos. n\omega + \sqrt{-1} \sin. n\omega \text{ et}$$

$$t^{-n} = \cos. n\omega - \sqrt{-1} \sin. n\omega,$$

quamobrem noster denominator reducetur ad hanc formam:  $2\sqrt{-1} \sin. n\omega$ , qui ergo valor nihilo debet aequari.

§. 11. Cum igitur debeat esse  $\sin. n\omega = 0$ , omnes valores, quos pro  $n\omega$  accipere licet, erunt  $0, \pi, 2\pi, 3\pi, 4\pi$ , etc. vnde ipsius anguli  $\omega$  valores erunt  $\frac{0\pi}{n}, \frac{1\pi}{n}, \frac{2\pi}{n}, \frac{3\pi}{n}$ , etc. et in genere  $\frac{i\pi}{n}$ , denotante  $i$  numerum integrum quemcunque. Hinc igitur pro omnibus factoribus nostri denominatoris videntur capi debere  $n$  horum valorum; verum manifestum est, quotcunque tales formulae  $t^1 - 2 \cos. \omega + t^{-1}$  in se inuicem multiplicentur, ultimum terminum nunquam prodire posse —  $t^{-n}$ . At vero hic meminisse oportet, quae circa huiusmodi integrationes in genere sunt praecepta: scilicet talem factorem trinomialem  $t^1 - 2 \cos. \omega + 1$ , casu quo  $\omega = 0$ , non factorem quadratum  $(t - 1)^2$ , sed tantum simplicem  $t - 1$  innui, quod idem quoque euenit si  $\omega = \pi$ , tum enim quoque non factor quadratus  $(t + 1)^2$ , sed tantum simplex  $t + 1$  est sumendus, quare cum hi ipsi casus inter valores ipsius  $\omega$  occurrant, necesse est vt numerus ho-

horum factorum unitate augeatur. Hic autem commode usu  
venit, vt isti casus ex valoribus  $\omega = 0$  et  $\omega = \pi$  oriundi e  
medio tollantur.